



À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte CPSMLN
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026

OBJETO: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por dispensa de licitação para a CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS DA POLICLÍNICA DRA. JUDITE CHAVES SARAIVA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS – CEOR, DR. JOÃO EDUARDO NETO, DE RESPONSABILIDADE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE LIMOEIRO DO NORTE - CPSMLN.

FICHA DADOS REPRESENTANTE LEGAL

NOME	FRANCISCO LUCAS ISIDIO ROCHA
NACIONALIDADE	BRASILEIRA
ESTADO CIVIL	SOLTEIRO
PROFISSÃO	EMPRESÁRIO
RG	2008383189-9 SSP/CE
CPF	Nº 045.148.363-46
DOMICILIO	RUA : R DOUTOR MOREIRA DA ROCHA, 906, COMPLEMENTO A SALA 102
CIDADE	CRATEÚS
UF	CE
BANCO	BANCO DO BRASIL AGENCIA: 237-2 CONTA : 58171-2 RAZÃO SOCIAL: Isicop Servicos e Comercio LTDA CNPJ: 43.178.739/0001-09
Email/ telefone	isicopservicoscomercio@gmail.com (88)9637-3336

LOTE 1

Item	Marca	Descrição do Produto	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1	ISC	Adesivo de vinil, tam. 15 x 12 cm, 7x0 cores (amarelo, vermelho, verde, azul, cinza, preto, marrom)	Unidade	150	(R\$) 6,77	(R\$) 1.015,50
2	ISC	Avaliação Audiológica – frente, bloco com 100 folhas, 1x0 cor preta, papel AP 75g, tam. 21 x 29,7 cm	Bloco	20	(R\$) 8,72	(R\$) 174,40
3	ISC	Capa de exame Avaliação Audiológica – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	600	(R\$)1,52	(R\$)912,00
4	ISC	Capa de exame Eletroencefalograma – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 61 x 22 cm	Unidade	250	(R\$)1,52	(R\$)380,00
5	ISC	Capa de exame cardiológico (MAPA, ECO, ERGO, ECG, Holter) – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	3.000	(R\$)1,13	(R\$) 3.390,00
6	ISC	Capa de exame Colonoscopia – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	300	(R\$)1,52	(R\$)456,00
7	ISC	Capa de exame Endoscopia Digestiva – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	500	(R\$)1,52	(R\$)760,00
8	ISC	Capa de exame Laboratório – corte especial com janela, frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 22,5 x 16,5 cm	Unidade	6.000	(R\$)1,86	(R\$) 11.160,00
9	ISC	Capa de exame Ultrassonografia – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	5.000	(R\$)0,94	(R\$) 4.700,00
10	ISC	Capa de exame Colposcopia – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 44 x 32 cm	Unidade	200	(R\$)1,89	(R\$)378,00
11	ISC	Capa de exame Oftalmológico – frente 6x0 cores, papel couchê brilho 170g, tam. 29,7 x 21 cm	Unidade	100	(R\$)2,27	(R\$)227,00
12	ISC	Declaração – bloco com 100 folhas, 1x0 cor preta, papel AP 75g, tam. 14,5 x 21 cm	Bloco	100	(R\$)8,27	(R\$)827,00
13	ISC	Envelope branco timbrado – frente 6x0 cores, tam. 26 x 36 cm	Unidade	12.000	(R\$)0,71	(R\$) 8.520,00
14	ISC	Ficha de referência externa – bloco autocopiativo 3 vias, 1x0 cor preta, papel AP 75g, tam. 21 x 29,7 cm	Bloco	150	(R\$)9,77	(R\$) 1.465,50
15	ISC	Cartão de recebimento de exame – frente e verso, pacote com 100 unid., papel 60kg, tam. 10 x 7 cm	Pacote	200	(R\$)9,02	(R\$) 1.804,00
16	ISC	Cartão de frequência fisioterapia – frente e verso, 2x0 cores, papel 60kg, tam. 21 x 10 cm	Unidade	300	(R\$)0,45	(R\$)135,00
17	ISC	Cartão de retorno e encaminhamento – frente e verso, pacote com 100 unid., papel 60kg, tam. 10 x 7 cm	Pacote	200	(R\$)0,47	(R\$)94,00
18	ISC	Cartão de retorno reabilitação – frente, pacote com 100 unid., papel 60kg, tam. 10 x 7 cm	Pacote	25	(R\$)0,46	(R\$)11,50
19	ISC	Cartão de retorno PMAE – frente e verso, pacote com 100 unid., papel 60kg, tam. 10 x 7 cm	Pacote	50	(R\$)0,47	(R\$)23,50
20	ISC	Lauda para solicitação/autorização de procedimento ambulatorial – bloco com 100 folhas, papel AP 75g, tam. A4	Bloco	50	(R\$)11,06	(R\$) 553,00
21	ISC	Questionário de tomografia – bloco com 100 folhas, 1x0 cor preta, papel AP 75g, tam. A4	Bloco	100	(R\$)7,90	(R\$)790,00
22	ISC	Receita azul B2 – bloco com 50 folhas, papel offset 90g, tam. 25 x 9,5 cm	Bloco	10	(R\$)7,90	(R\$)79,00
23	ISC	Receituário de controle especial – bloco 2 vias, papel autocopiativo	Bloco	60	(R\$)8,18	(R\$)490,80
24	ISC	Receituário médico – bloco com 100 folhas, papel AP 90g, tam. 14,5 x 21 cm	Bloco	100	(R\$)8,18	(R\$)818,00
25	ISC	Serviço de mamografia – bloco com 100 folhas, papel AP 75g, tam. 20 x 9 cm	Bloco	50	(R\$)8,27	(R\$)413,50
26	ISC	Solicitação de exame laboratório – bloco com 100 folhas, papel AP 90g, tam. A4	Bloco	75	(R\$)8,27	(R\$)620,25
27	ISC	Solicitação de exame imagem – bloco com 100 folhas, papel AP 90g, tam. 14,5 x 21 cm	Bloco	100	(R\$)8,18	(R\$)818,00
28	ISC	Prontuário médico de evolução – frente e verso, bloco com 100 folhas, papel AP 75g, tam. A4	Bloco	100	(R\$)8,17	(R\$)817,00
29	ISC	Cartão de identificação do paciente – frente e verso, papel 60kg, 7x0 cores, tam. 9,7 x 6,6 cm	Unidade	12.000	(R\$)0,40	(R\$) 4.800,00
30	ISC	Folha adesiva A4 com corte especial (72 unid./folha), frente 2x0 cores, tam. 2,5 x 3 cm	Unidade	250	(R\$)0,45	(R\$)112,50
31	ISC	Placa em PVC personalizada, tam. 45 x 15 cm	Unidade	20	(R\$)15,05	(R\$)301,00
32	ISC	Placa em PVC personalizada, tam. 15 x 15 cm	Unidade	20	(R\$)14,29	(R\$)285,80
33	ISC	Crachá de identificação em acrílico transparente, personalizado, tam. 5,1 x 8,1 cm	Unidade	50	(R\$)16,62	(R\$)831,00
34	ISC	Panfleto educativo, colorido frente e verso, papel couchê brilho 170g, tam. 21 x 15 cm	Unidade	1.000	(R\$)0,12	(R\$)120,00
35	ISC	Panfleto educativo, colorido frente e verso, papel couchê brilho 170g, tam. 21 x 30 cm	Unidade	1.000	(R\$)0,12	(R\$)120,00
36	ISC	Panel em PVC personalizada, tam. 1,20 x 1,25 m, posição horizontal	Unidade	5	(R\$)203,00	(R\$) 1.015,00
37	ISC	Banner em lona, tam. 1,20 x 0,90 m, acabamento em madeira, posição vertical	Unidade	3	(R\$)150,99	(R\$)452,97
38	ISC	Banner em lona, tam. 2,0 x 1,5 m, acabamento em madeira, posição horizontal	Unidade	3	(R\$)262,75	(R\$)788,25
39	ISC	Banner em lona, tam. 1,20 x 0,80 m, acabamento em madeira, posição horizontal	Unidade	3	(R\$)302,50	(R\$)907,50
40	ISC	Banner em lona, tam. 1,20 x 0,60 m, acabamento em madeira, posição vertical	Unidade	3	(R\$)189,50	(R\$)568,50

VALOR TOTAL : 52.132,47 (Cinquenta e dois mil cento e trinta e dois reais e quarenta e sete centavos.). LOTE 1

LOTE 2

Item	Marca	Descrição (corrigida)	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
1 ISC		PESQUISA DE SATISFAÇÃO FRENTE COM 100 FOLHAS, 1X0 COR PRETO, PAPEL AP 90GR, TAM: LARG 14,5 X 21CM ALT	Bloco	50	(R\$) 8,93	(R\$)446,50
2 ISC		SUPOORTE DE PLACA PARA PORTA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ACRÍLICO TRANSPARENTE, TAM: 36LAR X 11ALT CM	Unidade	200	(R\$)13,52	(R\$) 2.704,00
3 ISC		PLACA EM PVC PERSONALIZADA, CORES VARIADAS, TAM: LARG 45CM X ALT 15CM	Unidade	62	(R\$)13,52	(R\$)838,24
4 ISC		PLACA EM PVC PERSONALIZADA, CORES VARIADAS, TAM: LARG 15CM X ALT 15CM	Unidade	60	(R\$) 13,52	(R\$)811,20
5 ISC		PLACA EM PVC PERSONALIZADA, CORES VARIADAS, TAM: LARG 15CM X ALT 6CM	Unidade	60	(R\$) 9,80	(R\$) 588,00
6 ISC		PLACA EM PVC PERSONALIZADA, CORES VARIADAS, TAM: LARG 35CM X ALT 10CM	Unidade	20	(R\$) 13,30	(R\$) 266,00
7 ISC		CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO, PERSONALIZADO COM PLÁSTICO ADESIVO, TAM: 5,1 X 8,1 CM, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ACRÍLICO TRANSPARENTE, CORES VARIADAS	Unidade	120	(R\$) 14,25	(R\$) 1.710,00
8 ISC		PANFLETO EDUCATIVO TAM ALT 21CM X LAR 15CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G	Unidade	500	(R\$) 0,08	(R\$) 40,00
9 ISC		PANFLETO EDUCATIVO TAM ALT 21CM X LAR 30CM, COLORIDO FRENTE E VERSO, PAPEL COUCHÊ BRILHO 170G	Unidade	500	(R\$) 0,09	(R\$) 45,00
10 ISC		PAINEL EM PVC PERSONALIZADO, ALT 1,20CM X LARG 1,25CM, CORES VARIADAS, POSIÇÃO HORIZONTAL	Unidade	5	(R\$) 203,50	(R\$) 1.017,50
11 ISC		BANNER IMPRESSO EM LONA, TAM ALT 1,20CM X LARG 90CM, ACABAMENTO EM MADEIRA, CORES VARIADAS, POSIÇÃO VERTICAL	Unidade	3	(R\$) 151,00	(R\$)453,00
12 ISC		BANNER IMPRESSO EM LONA, TAM ALT 2M X LARG 1,5M, ACABAMENTO EM MADEIRA, CORES VARIADAS, POSIÇÃO HORIZONTAL	Unidade	3	(R\$) 301,00	(R\$)903,00
13 ISC		BANNER IMPRESSO EM LONA, TAM ALT 1,20CM X LARG 80CM, ACABAMENTO EM MADEIRA, CORES VARIADAS, POSIÇÃO HORIZONTAL	Unidade	3	(R\$) 290,50	(R\$)871,50
14 ISC		BANNER IMPRESSO EM LONA, TAM ALT 1,20CM X LARG 60CM, ACABAMENTO EM MADEIRA, CORES VARIADAS, POSIÇÃO VERTICAL	Unidade	3	(R\$) 151,25	(R\$)453,75
15 ISC		PESQUISA DE SATISFAÇÃO TAM MEIA FOLHA A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 7,75	(R\$)465,00
16 ISC		ATESTADO ODONTOLÓGICO TAM MEIA FOLHA A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	40	(R\$) 7,63	(R\$)305,20
17 ISC		CARTÃO DE APRAZAMENTO E CONTROLE TAM 15,5 X 11,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	100	(R\$) 11,30	(R\$) 1.130,00
18 ISC		FICHA CLÍNICA PERIODONTIA TAM A4, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	30	(R\$) 6,55	(R\$)196,50
19 ISC		PLANO TERAPÊUTICO PRÓTESE TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	80	(R\$) 6,55	(R\$)524,00
20 ISC		PLANO TERAPÊUTICO ENDODONTIA TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	80	(R\$) 6,55	(R\$)524,00
21 ISC		PLANO TERAPÊUTICO PERIODONTIA TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 7,52	(R\$)451,20
22 ISC		PLANO TERAPÊUTICO ORTODONTIA TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 7,55	(R\$)453,00
23 ISC		PLANO TERAPÊUTICO PACIENTES ESPECIAIS TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 7,30	(R\$) 438,00
24 ISC		PLANO TERAPÊUTICO BUCOMAXILOFACIAL TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$) 483,00
25 ISC		RECEITUÁRIO ESPECIAL TAM MEIA FOLHA A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	100	(R\$) 8,05	(R\$) 805,00
26 ISC		DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO TAM MEIA FOLHA A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	80	(R\$) 8,05	(R\$) 644,00
27 ISC		RECEITUÁRIO COMUM TAM MEIA FOLHA A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	100	(R\$) 8,05	(R\$) 805,00
28 ISC		FICHA DE VERIFICAÇÃO DE CIRURGIA SEGURA TAM OFÍCIO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$)483,00
29 ISC		FICHA DE REFERÊNCIA EM 3 VIAS AUTOCOPIATIVAS, PAPEL AP 75G, TAM 21 X 29,7 CM	Bloco	80	(R\$) 9,53	(R\$) 762,40
30 ISC		ENCAMINHAMENTO ATENÇÃO BÁSICA TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	80	(R\$) 7,78	(R\$) 622,40
31 ISC		EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA TAM A4, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	100	(R\$) 8,05	(R\$)805,00
32 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA CIRURGIA TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$)483,00
33 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA PRÓTESE TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$) 483,00
34 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA ENDODONTIA TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$) 483,00
35 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA PERIODONTIA TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	60	(R\$) 8,05	(R\$)483,00
36 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA PACIENTES ESPECIAIS TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	40	(R\$) 8,05	(R\$)322,00
37 ISC		ORIENTAÇÕES DE ALTA ORTODONTIA TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	20	(R\$) 8,05	(R\$) 161,00
38 ISC		TERMO DE ALTA GERAL TAM A4, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	120	(R\$) 8,05	(R\$) 966,00
39 ISC		TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE E ESCLARECIDO TAM A4, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	120	(R\$) 8,05	(R\$) 966,00
40 ISC		FICHA CLÍNICA GERAL TAM A4, FRENTE E VERSO, PAPEL 75G/M², BLOCO COM 100 FOLHAS	Bloco	120	(R\$) 8,05	(R\$)966,00
41 ISC		CARTÃO DE ACESSO COR ROSA, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
42 ISC		CARTÃO DE ACESSO COR AMARELO, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
43 ISC		CARTÃO DE ACESSO COR VERDE, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	50	(R\$) 8,78	(R\$) 439,00
44 ISC		CARTÃO DE ACESSO COR AZUL, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
45 ISC		CARTÃO DE ACESSO COR BRANCO, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	50	(R\$) 8,78	(R\$) 439,00



Item	Marca	Descrição (corrigida)	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)
46	ISC	CARTÃO DE ACESSO EM PAPEL RECICLÁVEL, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	50	(R\$) 8,78	(R\$) 439,00
47	ISC	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE – COR AMARELO, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
48	ISC	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE – COR AZUL, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
49	ISC	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE – COR VERDE, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
50	ISC	CARTÃO ETAPAS DA PRÓTESE – COR ROSA, TAM: 9 X 6,5 CM, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	80	(R\$) 8,78	(R\$) 702,40
51	ISC	CARTÃO DE ATRAZAMENTO E CONTROLE DE ORTODONTIA, TAM: A4, FRENTE E VERSO, PAPEL 60KG, CORES VARIADAS (CONFORME PADRÃO DA UNIDADE)	Unidade	1.000	(R\$) 1,14	(R\$) 1.140,00
52	ISC	FICHA PARA LABORATÓRIO, TAM: MEIA FOLHA A4, PAPEL 60KG, BLOCO COM 100 FOLHAS – COR BRANCO	Cento	50	(R\$) 9,55	(R\$) 477,50
53	ISC	FICHA PARA LABORATÓRIO, TAM: MEIA FOLHA A4, PAPEL 60KG, BLOCO COM 100 FOLHAS – COR ROSA	Cento	60	(R\$) 9,55	(R\$) 573,00
54	ISC	FICHA PARA LABORATÓRIO, TAM: MEIA FOLHA A4, PAPEL 60KG, BLOCO COM 100 FOLHAS – COR AZUL	Cento	60	(R\$) 9,55	(R\$) 573,00
55	ISC	FICHA PARA LABORATÓRIO, TAM: MEIA FOLHA A4, PAPEL 60KG, BLOCO COM 100 FOLHAS – COR VERDE	Cento	60	(R\$) 10,37	(R\$) 622,20
56	ISC	FICHA PARA LABORATÓRIO, TAM: MEIA FOLHA A4, PAPEL 60KG, BLOCO COM 100 FOLHAS – COR AMARELO	Cento	60	(R\$) 10,37	(R\$) 622,20
57	ISC	CARTÃO SOLICITAÇÃO DE APARELHO – COR BRANCO, TAM: 9 X 6,5 CM, FRENTE E VERSO, PAPEL 60KG, PACOTE COM 100 UNIDADES	Cento	60	(R\$) 9,55	(R\$) 573,00

VALOR TOTAL LOTE 2 : 37.922,09 (Trinta e sete mil novecentos e vinte e dois reais e nove centavos.)

PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme o edital. Prazo de entrega: conforme o edital.

Condição de entrega: Conforme o edital.

Condições de pagamento: Conforme o edital.

Local de entrega: Conforme o edital.

Modelo: Conforme Solicitação na OF e Especificação do termo de referência. Prazo de validade/garantia: De acordo com o fabricante.

Procedência: Nacional

VALIDADE DA PROPOSTA : 120 (cento e vinte) dias.

Declaramos que a empresa cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.

Declaramos que nossa proposta eletrônica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Declaramos cumprir fielmente e integralmente todas as disposições contidas na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), sob pena de não aceitação da proposta.

Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação, e que responderá pela veracidade das informações prestadas, na forma do inciso I do art. 63 da Lei nº 14.133, de 2021.

Declaramos que a empresa não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaramos para fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento de licitação, sob modalidade DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026 instaurado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte CPSMLN.

*Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados ao Pregoeiro, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;

*Comprometemos-nos a manter, durante a execução do Contrato, e compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

*Comprometemos-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação correspondente, publicada durante a vigência do Contrato;

*Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078 - Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2026 realizado pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte CPSMLN

PRAZO DE INÍCIO DE FORNECIMENTO/EXECUÇÃO DO SERVIÇOS: DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outra quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARA, que não possui como sócio, gerente e diretores, servidores do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Limoeiro do Norte CPSMLN e ainda cônjuge, companheiros ou parente até o terceiro grau.

Declara, sob as penas da lei, principalmente a disposta no art. 7º da Lei nº 10.520/2002, que satisfaz plenamente todas as exigências habilitatórias previstas no certame, em obediência ao disposto no art.4º, VII da Lei nº 10.520/2002.

CRATEUS - CE, 03 DE FEVEREIRO DE 2026

FRANCISCO
LUCAS ISIDIO
ROCHA:04514836
346

Assinado de forma
digital por
FRANCISCO LUCAS
ISIDIO
ROCHA:04514836346